
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 30.04.2014     № 133                                                   
  д.Любница 
 
Об утверждении Порядка учета 
предложений по проекту Устава 
Любницкого сельского поселения, проекту 
решения Совета депутатов Любницкого 
сельского поселения о внесении 
изменений и дополнений в Устав 
Любницкого сельского поселения 
предложений, а также порядка участия 
граждан в его обсуждении 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации вопросов местного 
самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Любницкого 
сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту 
Устава Любницкого сельского поселения, проекту решения Совета депутатов 
Любницкого сельского поселения о внесении изменений и дополнений в 
Устав Любницкого сельского поселения. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении 
проекта Устава Любницкого сельского поселения, проекта решения Совета 
депутатов Любницкого сельского поселения о внесении изменений и 
дополнений в Устав Любницкого сельского поселения. 

           3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Любницкого 
сельского поселения от 02.11.2006 № 29 «Об утверждении Порядка учёта 
предложений по проекту изменений в Устав Любницкого сельского поселения 
и участие граждан в его обсуждении»            решение Совета депутатов от 
16.06.2010 №170 « О внесении изменений в решение Совета депутатов от 
02.11.2006 №29» 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  
«Любницкий вестник» и разместить на сайте администрации. 
 
 
Глава сельского поселения                                               В.В.Смирнов. 
 



                                                                         УТВЕРЖДЕН 
                                                                                   решением Совета депутатов 

                                                                                            Любницкого сельского  поселения 
                                                                      от 30.04.2014    №  132 

 
 
 

ПОРЯДОК  
учета предложений по проекту Устава Любницкого сельского поселения, 
проекту решения Совета депутатов Любницкого сельского поселения о 

внесении изменений и дополнений в Устав Любницкого сельского 
поселения 

 
1. Граждане, проживающие на территории Любницкого сельского 

поселения, имеют право подать свои предложения по проекту Устава 
Любницкого сельского поселения, проекту решения Совета депутатов 
Любницкого сельского поселения о внесении изменений и дополнений в 
Устав Любницкого сельского поселения (далее - Проект). 

2. Предложения граждан подаются в письменном виде с указанием 
фамилии, имени, отчества и должны содержать, помимо изложения существа 
вопроса, данные о месте жительства, учебы и работы гражданина. 

3. Все поступившие предложения граждан по Проекту регистрируются 
сотрудником Администрации Любницкого сельского поселения в журнале 
учета предложений в день их поступления. 

4. Все поступившие предложения граждан после их регистрации 
направляются на рассмотрение в постоянную комиссию Совета депутатов 
Любницкого сельского поселения, в компетенцию, которой входит 
рассмотрение данного вопрос. 

5. Срок рассмотрения предложений граждан по Проекту составляет 10 
дней с момента их регистрации. 

6. Администрация Любницкого сельского поселения сообщает в 
письменной форме заявителю о решении, принятом по его предложению, не 
позднее чем в трехдневный срок после рассмотрения этого предложения. 

 
_________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                        УТВЕРЖДЕН 
                                                                                     решением Совета депутатов 

                                                                                                Любницкого сельского поселения  
                                                                                от 30.04.2014   № 132 

 
 
 
 

ПОРЯДОК  
участия граждан в обсуждении проекта Устава Любницкого сельского 
поселения, проекта решения Совета депутатов Любницкого сельского 
поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Любницкого 

сельского поселения 
 

1. Граждане, проживающие на территории Любницкого сельского 
поселения, имеют право на личное участие в обсуждении проекта Устава 
Любницкого сельского поселения, проекта решения Совета депутатов 
Любницкого сельского поселения о внесении изменений и дополнений в 
Устав Любницкого сельского поселения (далее - Проект). 

2. Для участия в обсуждении проекта гражданину необходимо 
зарегистрировать заявку на участие в обсуждении в Администрации 
Любницкого сельского поселения. 

3. Заявка может быть подана в письменной форме и должна содержать 
указание фамилии, имени и отчества и, помимо изложения существа вопроса, 
данные о месте жительства, работы или учебы заявителя. 

4. Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении Проекта 
регистрируются сотрудником Администрации Любницкого сельского 
поселения незамедлительно в журнале учета предложений по Проекту. 

5. Администрация Любницкого сельского поселения обязана оповестить 
гражданина, подавшего заявку на участие в обсуждении Проекта в 
двухдневный срок о дате, времени и месте заседания постоянной комиссии 
Совета депутатов Любницкого сельского поселения, в компетенцию, которой 
входит рассмотрение данного вопрос, на котором будут заслушаны его 
предложения. 

_______________________ 
 


	3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Любницкого сельского поселения от 02.11.2006 № 29 «Об утверждении Порядка учёта предложений по проекту изменений в Устав Любницкого сельского поселения и участие граждан в его обсуждении»            решение Совета депутатов от 16.06.2010 №170 « О внесении изменений в решение Совета депутатов от 02.11.2006 №29»

